
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШ АРАН А, 1ИЛМАНАН А М ИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
/0  A&jL 'l №  /А /’б ' * '

г. Грозный

О внесении изменений в состав организационного комитета 
по проведению регионального чемпионата 
по профессиональному мастерству среди людей 
с инвалидностью и ограниченными возможностями 
здоровья «Абилимпикс» 2021 г.

В соответствии с новой Концепцией развития движения «Абилимпикс» в 
Российской Федерации на 2021-2030 годы утвержденной Организационным 
комитетом Национального чемпионата по профессиональному мастерству 
среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 
«Абилимпикс» (протокол от 18 августа 2021 г. № АБ-9/05пр)

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в состав организационного комитета по проведению 

регионального чемпионата по профессиональному мастерству среди людей с 
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» 
2021 г. утвержденный приказом № 209-п от 18.03.2021 г. следующие 
изменения:

а) ввести в состав оргкомитета:
- Ибрагимова Данияла Хамидовича, заместителя министра финансов 

Чеченской Республики, - членом оргкомитета;
- Салгириева Рустама Руслановича, проректора по стратегическому 

развитию и социальной работе ФГБОУ ВО «Грозненский государственный 
технический университет имени академика М.Д. Миллионщикова», - членом 
оргкомитета;



- Вахаева Абдулбека Хамзатовича, проректора по воспитательной и 
социальной работе ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический 
университет», - членом оргкомитета;

- Медова Османа Мухамедовича, начальника отдела по воспитательной и 
социальной работе ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет», - 
членом оргкомитета;

- Бадаеву Лимани Дамудовну, председатель Молодежного совета 
«Абилимпикс», - членом оргкомитета.

б) вывести из состава оргкомитета Заурбаеву С.С.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Межидову П.С.

Министр И.Х. Байсултанов


